m pi . ACGOUSPPR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0008104. 06-11-2024. h. 13: 53

) \X\[\i‘:} Mintstero del! Istrezione e del Merito
L o ) X R B ,,
Qf’f’i f/ﬁm} Jeolastico- S, {g/bﬂﬁéﬂ//ﬁe/t [ Erndia- fﬂ(w@y/m

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza

Jede-cb Sorrene
IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20.03.2009 e in particolare I'art. 11;

VISTA la nota dell’U.S.R. per I'Emilia — Romagna prot. n. 11422 del 09.04.2024, con la quale venivano assegnate
a questa provincia le risorse di organico di diritto, per tutti gli ordini di scuola, nel numero di 4081 posti
(811 posti comuni per la scuola secondaria di primo grado) e si assegnavano ulteriori 187 posti (74 per la
scuola secondaria di primo grado) da utilizzare in sede di adeguamento dell’organico di diritto alla situa-
zione di fatto per I’a. s. 2024/25 — per un totale di 4268 posti;

VISTO il proprio decreto prot. 3062 del 03.05.2024, con il quale e stata ripartita la dotazione organica di diritto
del personale docente tra i diversi ordini di scuola, assegnando in particolare alla scuola secondaria di
primo grado n. 802 posti comuni e n. 45 posti di potenziato;

ESAMINATI i dati trasmessi a SIDI e le richieste di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto da
parte dei Dirigenti Scolastici di Scuola Secondaria di primo grado;

VALUTATE le situazioni rappresentate e documentate dalle Istituzioni Scolastiche in ordine alla richiesta di sdop-
piamento classi per effetto di limitata ampiezza aule, aumento alunni e inserimento alunni con grave di-
sabilita;

VISTI i propri decreti prot.n. 7580 del 21/10/2024 e prot.n. 7901 del 30/10/2024 con i quali sono stati ripartiti
1334 posti di sostegno comprensivi di 36 posti di sostegno di potenziamento, di 666 posti di diritto e
632 posti di sostegno in deroga autorizzati dall’USR ER con decreti prot. n. 627 del 01/08/2024 e prot.
n.1067 del 16/10/2024;

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1396 del 19.10.2016 con il quale & stata delegata ai Dirigenti degli
Uffici degli ambiti territoriali la predisposizione e la firma degli atti concernenti la determinazione degli
organici sulla base del contingente assegnato dal Direttore Generale;

INFORMATE le 00.SS. del Comparto Scuola

DECRETA

Art. 1 La dotazione organica della Scuola Secondaria di Primo Grado della provincia di Parma é definita in sede
di adeguamento di organico alla situazione di fatto per I’anno scolastico 2024/2025 in:

- 789 posti comuni interi e 73 posti derivanti da spezzone;

- 15 posti comuni istruzione per adulti e 2 posti carcere;

- 270 posti di sostegno interi e 17 e 4 ore derivanti da spezzoni orari;

- 45 posti di potenziamento di tipo comune e n. 11 posti di potenziamento su sostegno,

Art. 2 Nell’ambito della dotazione organica sopraindicata, sono state concesse, limitatamente all’a. s. 2024/25,
le risorse indicate negli allegati prospetti SIDI, che costituiscono parte integrante del presente provvedi-

mento. Firmato digitalmente da:

GROSSI ANDREA

Firmato il 06/11/2024 13:36 IL DIRIGENTE
Seriale Certificato: 1476635 Andrea Grossi
Valido dal 23/05/2022 al 23/05/2025

) InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e Scuole Medie di Parma e Provincia
Alle 00.SS. del Comparto Scuola
e, p.c., All'Ufficio Scolastico Regionale per I’'Emilia- Romagna Bologna

Il Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca — luisa.peticca.pr@istruzione.it — VOIP: 68334

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-11-06T12:36:54+0000
	GROSSI ANDREA


		2024-11-06T13:53:15+0100
	protocollo




